
Podsumowanie  25.
Międzynarodowego  Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka
Łasaka” w Limanowej
W sobotę 12 sierpnia 2023 r. w Limanowej ponad 130 kolarzy z
całej  Polski  oraz  Europy  m.in.  Czech,  Węgier,  Niemiec  i
Holandii, także spoza Starego Kontynentu, stanęło na starcie
25. edycji  Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Memoriał im.
Henryka Łasaka. Wyścig poświęcony pamięci wybitnego trenera,
twórcy  sukcesów  polskiego  kolarstwa  lat  70  organizuje
Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich.  Jednym  ze
współorganizatorów  sportowego  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Zawodnicy mierzyli się z niezwykle wymagającą, liczącą łącznie
ok. 150 km, górską trasą w Beskidzie Wyspowym,  wiodącą przez
miejscowości: Stara Wieś, Przełęcz  Ostra, Zalesie, poprzez
Przełęcz  Słopnicką  i  Słopnice   ze  startem  oraz  metą  w
Limanowej.  Dopingowali ich liczni kibice, mieszkańcy Powiatu
Limanowskiego oraz miłośnicy kolarstwa. Podczas zawodów obecni
byli także przedstawiciele samorządów lokalnych, wśród nich:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda.  W  Limanowej  gościli   również
Mieczysław  Nowicki  –  Prezes  Towarzystwa  Olimpijczyków
Polskich   i  Dyrektor  Wyścigu  Tadeusz  Mytnik  –  wybitni
sportowcy, wychowankowie słynnego Henryka Łasaka, jak również
córki trenera Ewa i Anna.
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O godzinie 12:45 z ulicy Bronisława Czecha rozpoczął się start
honorowy, a tuż po nim runda wokół Limanowskiego rynku i start
ostry. Kolarze, rywalizując na trasie w Beskidzie Wyspowym,
musieli  pokonać  pięć  okrążeń  trasy  z  dwiema  premiami
specjalnymi  w  Kamienicy  i  Słopnicach  oraz  trzema  premiami
specjalnymi w miejscowości Roztoka. Zawodnikom towarzyszyła w
tym roku słoneczna aura i bardzo wysokie temperatury,  warunki
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odpowiadały  więc  poziomowi  emocji   na  trasie  wyścigu.  O
stopniu  jego trudności może świadczyć choćby fakt, iż ze 131
zawodników uprawnionych do startu, ostatecznie 33 sportowców
ukończyło sportowe zmagania.

    

Jako  Pierwszy  na  mecie  w  Limanowej  zameldował  się  Czech
Michael  Kukrle  z  grupy  FELBERMAYR  SIMPLON  WELS  z  czasem
03:50:32, tuż za nim, na kolejnych stopniach podium uplasowali
się: reprezentant Polski Marcin Budziński – HRE Mazowsze Serce
Polski (MSP) – Pol  z czasem 03:50:37  oraz Czech Karel Camrda
z teamu ATT INVESTMENTS (ATT), który osiągnął  wynik 03:50:40.

     

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/365383108_1437654353466883_6992913880905380076_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/365012930_309049281520784_1551195174533391906_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/366009138_1218959305446020_6651037176209809504_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/366745362_830070521776967_5042738084512100118_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/364472686_259130217071242_414325775937928094_n.jpg


    

Ceremonia dekoracji najlepszych zawodników wyścigu odbyła się
na placu przed Limanowskim Domem Kultury. Puchary i medale
zwycięzcom  wręczali:  Burmistrz  Miasta  Władysław  Bieda,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Tadeusz Mytnik i
Mieczysław Nowicki.
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Pełna lista zawodników oraz szczegółowa tabela wyników 25.
Memoriału Henryka Łasaka dostępna jest  TUTAJ.

Gratulujemy sportowcom osiągniętych wyników, pięknej sportowej
walki  i  postawy  oraz  dziękujemy  za  niezapomniane  emocje,
których dostarczyły kibicom wszystkie przejazdy.

Warto  podkreślić,  iż  12  sierpnia   podczas  memoriały  w
Limanowej,  również najmłodsi amatorzy kolarstwa mieli swój
własny wyścig  – Mini Wyścig im. Henryka Łasaka.
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Zawody odbyły się na trasie wyznaczonej wzdłuż ul. Bronisława
Czecha,  na  trzech  różnych  dystansach,  według  kategorii
wiekowych. Osobno startowali dziewczęta oraz chłopcy, łącznie
100 młodych kolarzy, którym najbardziej kibicowali rodzice i
najbliżsi. Tu również nie zabrakło emocji i doskonałej zabawy.
Wszyscy uczestnicy Mini Wyścigu zostali nagrodzeni medalami i
upominkami,  które  wręczyli:  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
reprezentujący  Towarzystwo  Olimpijczyków  Polskich  –  Tadeusz
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Mytnik  i  Mieczysław  Nowicki.  Najlepsi  młodzi  kolarze  –
zdobywcy  trzech  pierwszych  miejsc  w  każdej  z  kategorii  –
otrzymali także puchary Burmistrza Miasta Limanowa.

    

    

Dla  najmłodszych  uczestników  wydarzenia  organizatorzy
przygotowali dodatkowe atrakcje, w tym: kącik rekreacyjny z
malowaniem twarzy i animatorką zabaw. Podczas wyścigu swój
program zaprezentowały również cheerleaderki „Diamond Cheer” z
Kamienicy.
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Podczas 25. Memoriału Henryka Łasaka wiele osób odwiedziło też
namiot promocyjny Powiatu Limanowskiego, gdzie dostępne były
materiały  informacyjnie  na  temat  regionu  i  atrakcji
turystycznych oraz gry z nagrodami o tematyce turystycznej.
Natomiast  stoisko  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach
oferowało  regionalne  przysmaki.

Dziękujemy organizatorom, zawodnikom, uczestnikom kolarskiego
święta  Ziemi  Limanowskiej,  które  jest  również  doskonałą
promocją i sportową wizytówką  naszego regionu. Zapraszamy w
przyszłym roku na kolejną edycję!

 

Powiat  limanowski  na
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sierpniowy  „długi  weekend”.
Przegląd wydarzeń
Zapraszamy na przegląd wydarzeń oraz imprez kulturalnych i
turystycznych, które odbędą się w tym tygodniu dniach (15 do
20 sierpnia) w Powiecie Limanowskim.

 

 

 

 

 

15 sierpnia 2023 r.

Uroczystość patriotyczna w Glisnem (gmina Mszana Dolna)1.
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2.  15  sierpnia  o  godzinie  13:00  rozpoczną  się  Dożynki
Przyszowskie. Na wydarzenie zapraszają wójt gminy Łukowica,
sołtys wsi Przyszowa oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Łukowicy.
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3. We wtorek, 15 sierpnia, na placu przy remizie OSP w Zalesiu
odbędą się Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów poprzedzone
będzie uroczystą mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.
Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 14.30.
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3. 15 sierpnia akcja „Odkryj Beskid Wyspowy” zagości na górze
Potaczkowej w gminie Niedźwiedź. Na szczycie oprócz stałych
punktów programu odbędzie się konkurs na tradycyjny bukiet.

Turyści  wyruszą o godz. 8.00 z Parku Miejskiego w Mszanie
Dolnej  oraz  sprzed  siedziby  Związku  Podhalan  w  Porębie
Wielkiej o godz. 9.00.
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4.We wtorek 15 sierpnia br. w Szczyrzycu (Gmina Jodłownik)
odbędzie  się  Święto  Owocobrania,  połączone  z  Jarmarkiem
Cysterskim oraz XI edycją Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.

W programie m.in. prezentacja produktów i potraw tradycyjnych,
występy  zespołów  regionalnych,  występ  kabaretowy  Marcina
Dańca, koncert Czadomana, zabawa taneczna z  zespołem „Verva
Folk”, losowanie nagród w loterii oraz pokaz sztucznych ogni.
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17 sierpnia 2023 r.

1. W czwartek 17 sierpnia ostatni w tym roku seans wakacyjnego
kina  letniego  w  amfiteatrze  w  Porębie  Wielkiej  (Gmina
Niedźwiedź).  Rozpoczęcie  seansu  o  godz.  20:00
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19 sierpnia 2023 r.

O godz.12:00 na torze trialowym im. Jarosława Gęsiaka (ul.1.
Bronisława Czecha) w Limanowej rozpocznie się Trial – III Runda
Mistrzostw  Strefy  Południowo-Zachodniej  Polski  Memoriał  im.
Jarosława Gęsiaka
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2. W dniach 19-20 sierpnia br. odbywać się będzie w Limanowej
sportowe wydarzenie biegowe XRUN Limanowa Fest.

Na uczestników czekać będą specjalnie wyznaczone trasy na 4
dystansach: 10 km Beginner, 22 km Mini, 38 km Classic oraz 50
km Marathon, a także Bieg KIDS.

Szczegóły na stronie: https://nietuzinkowebiegi.pl/
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20 sierpnia 2023 r.

W dniach 19-20 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Mszana Dolna1.
oraz Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna zapraszają 
na  stadion  sportowy  „Witów”  w  Mszanie  Górnej,  gdzie
odbędzie  się  impreza  plenerowa  Gminy  Mszana  Dolna
„Zagórzańskie  Lato”  oraz  „Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego Beskidzkie Rytmy i Smaki”.
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2. 20 sierpnia 2023 r. Gmina Laskowa oraz GOKSiT w Laskowej
zapraszają na gminne uroczystości dożynkowe, które odbędą się w dniu
20 sierpnia 2023 roku w Sechnej i Ujanowicach.
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3. 20 sierpnia br. w parku Małachowskich w Dobrej od godziny
14:00 odbędą się Dożynki Gminne zorganizowane przez GOK oraz
Urząd Gminy Dobra
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4. W niedzielę 20 sierpnia br w ramach akcji ” Odkryj Beskid
Wyspowy” odbędzie się wyjście na górę Golców (gm. Limanowa).

Start: godzina 8:00; Młyńczyska, parking obok kościoła

Trasa: szlak niebieski Golców – szlak niebieski –  Jabłoniec –
Limanowa

 

Zapraszamy!
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Zaproszenie  na  festyn
parafialny
13  sierpnia  2023  r.  na  stadionie  LKS  Płomień  Limanowa  od
godziny  13:00  odbędzie  się  festyn  parafialny  z  okazji
przypadającego w 2025 r. 700 – lecia parafii p.w. Wszystkich
Świętych  w  Łososinie  Górnej  .  Całkowity  dochód  z  festynu
zostanie  przeznaczony  na  cele  remontowo  –  inwestycyjne
parafii. Jednym z patronów honorowych wydarzenia jest Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W ramach wydarzenia odbędą się m.in:  turniej o Puchar ks.
proboszcza  (rozpoczęcie  godz.  10:00),  występ  orkiestry
parafialnej i zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”, loteria
z nagrodami i wiele innych atrakcji.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  pełnym  programem  imprezy
zamieszczonym na poniższym plakacie informacyjnym:
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Zaproszenie  na  uroczystość
patriotyczną w Glisnem
Wójt Gminy Mszana Dolna oraz Rektor w Glisnem zapraszają na
uroczystość upamiętniającą poległych i zmarłych żołnierzy oraz
kapelanów  Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana
Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”, które odbędą się 15
sierpnia o godz. 11.00 w kościele w Glisnem.
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Tradycyjne bukiety z ziół i
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kwiatów dostępne były podczas
akcji na limanowskim rynku
11 sierpnia 2023 r. na limanowskim rynku dostępne było stoisko
z   wiązankami  ziół  i  kwiatów,  które  zgodnie  z  tradycją
święcone  są  15  sierpnia  podczas  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Marii panny (święto Matki Boskiej Zielnej).

Oprócz wiązanek ziół i kwiatów  na stoisku można było nabyć
m.in.  wieńce,  woreczki  zapachowe,  świeże  i  suszone  zioła,
owoce oraz rękodzieło artystyczne.

Autorką  wszystkich  kolorowych,  pachnących  kompozycji  i
rękodzieła jest pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku kulturalnego.

 

Stoisko promocyjne na rynku w Limanowej odwiedziło w piątkowe
przedpołudnie oraz popołudnie wiele osób. Obecny był również
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
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Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia  za
wsparcie swoją obecnością  tradycji, kultury regionalnej oraz
lokalnych twórców.

 

Zaproszenie  na  Święto
Owocobrania w Szczyrzycu
We  wtorek  15  sierpnia  br.  w  Szczyrzycu  (Gmina  Jodłownik)
odbędzie  się  Święto  Owocobrania,  połączone  z  Jarmarkiem
Cysterskim oraz XI edycja Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.

W programie m.in. prezentacja produktów i potraw tradycyjnych,
występy  zespołów  regionalnych,  występ  kabaretowy  Marcina
Dańca, koncert Czadomana, zabawa taneczna z  zespołem „Verva
Folk”, losowanie nagród w loterii oraz pokaz sztucznych ogni.

Szczegółowe informacje dotyczące programu święta Owocobrania
dostępne są na załączonym plakacie:
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Festiwal Śliwki, Miodu i Sera
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w Laskowej
W ubiegły weekend 5 oraz 6 sierpnia 2023 r.  w Laskowej odbył
się  XII  Festiwal  Śliwki  Miodu  i  Sera.  Dwudniowa  impreza,
pomimo niesprzyjającej pogody zgromadziła mieszkańców gminy,
jak również gości regionu. Podczas festiwalu w sobotę jak i
niedzielę  zaprezentowały  się  liczne  zespoły  i   gwiazdy
polskiej sceny muzycznej: Mateusz Ziółko oraz Cleo.

W sobotę miał miejsce koncert orkiestr dętych, a także występ
gwiazdy – Mateusza Ziółki.

W  niedzielę  ,  drugiego  dnia  festiwalu  miała  miejsce
tradycyjnie prezentacja produktów regionalnych – miodu, sera,
a także śliwki.

Wieczorem  publiczność  pomimo  deszczowej  pogody  doskonale
bawiła się podczas koncertu Cleo.

Zwieńczeniem 12. Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera był pokaz
sztucznych ogni.

W  ramach  Festiwalu  zorganizowany  został  konkurs  kulinarny.
Podczas wydarzenia obecni byli przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Agata Zięba, którzy wzięli
również udział we wręczeniu nagród dla laureatów.

Przygotowane potrawy oceniało Jury w składzie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-sliwki-miodu-i-sera-w-laskowej/
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Wojciech Wiśniewski – Przewodniczący komisji.1.
Bożena Orzeł – członek komisji.2.
Jakub Kasiński – członek komisji.3.
Jakub Dziedzic – członek komisji.4.

Grand Prix „XII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera” zdobyło Koło
Gospodyń Wiejskich w Łąkcie Górnej  za potrawę „Pierogi z
Suską z Nadzieniem Orzechowo-Miodowym Z Sosem Cynamonowym”

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:

– Koło Gospodyń Wiejskich w Makowicy

„Drożdżowy Placek Z Serem I Śliwkami”

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:

–  Maria  i  Krzysztof  Uryga  Gospodarstwo  Agroturystyczne
„Urygówka”

„Porzodno Śtuka Miysa”

III kategoria: SERY:

– „Gospodarstwo Rolne” Janina i Zbigniew Kochniarczyk

„Ser Żółty Łętowski”

IV kategoria: MIODY:

– Związek Podhalan Oddział w Kamienicy

„Trójniak Gorczański”

Gratulujemy!

NAGRODA SPECJALNA:

– Mateusz Salamon Pasieka pod Ubocom za nalewkę miodową

– Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowej – Za wyjątkowy wystrój
stoisk



– PPHU Beskidzkie Klimaty – Bacówka na Zadzielu za „Półmisek
bacówkowych specjałów w sosie śliwkowym”

–  Gospodarstwo  Agroturystyczne  Halina  i  Marek  Piwowar  za
„Domowe pierogi ze śliwką suszoną polane miodem z orzechami”

Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  rzeczowe.  Pozostali  uczestnicy
również zostali nagrodzeni za udział w konkursie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim biorącym udział w konkursie
kulinarnym!
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Organizatorzy tegorocznej XII edycji Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera  składają  podziękowania  wszystkim  uczestnikom  konkursu
kulinarnego,  zespołom  i  wykonawcom,  firmom,  instytucjom
zaangażowanym w organizację, oprawę  wydarzenia i zapewnienie
bezpieczeństwa uczestników, jak również wszystkim sponsorom,
którzy i wsparli finansowo organizowaną imprezę:

ENBUD – Wojciech Jonik1.
Firma przewozowa MAX-BUS – Pietrucha Bogumił2.
WOLIMEX – Eugeniusz Wojak3.
Piekarnia PAJOR Laskowa4.
Józef Mamak Firma Handlowo Usługowa MAMAK Ujanowice5.
Zakład Melioracyjno-Budowlany „WIR” Limanowa6.
Firma  DIMARCO  Marek  Strzelec  –  wywóz  i  segregacja7.
odpadów komunalnych
Csorich  Roman  Zakład  Instalacji  Wodno  Kanalizacyjnych8.
oraz CO Stary Sącz
Firma  JAW-MAR  Zbigniew  Marcisz  Usługi  Transportowe9.
Jaworzna
Józef  Stach  Firma  PARTNER  z  Limanowej,  producent10.
stolarki okiennej i drzwiowej
URYGA – WĘDLINY Z WOJAKOWEJ11.
ANBUD Firma Handlowo-Usługowa Andrzej Zyguła12.
Firma BOLMA Maciej Błaż13.
ELMAT – Jan Matląg14.
Firma Handlowa Krzysztof Chełmecki15.
Mariusz Kantor Zakład Budowlany KAN-BUD16.
Piekarnia Stryczek Adrianna i Stanisław Mąka17.
U.T i H. Józef Stanisławczyk STAN-TRANS18.
FIRMA INTERSIEĆ URSZULA KOŁODZIEJ LOKALNY DOSTAWCA USŁUG19.
INTERNETOWYCH: INTERNET, TELEFON, TELEWIZJA
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ,,TUW”- Ubezpieczajmy20.
się u siebie
IMPULS CONTRACTOR21.
Bank Spółdzielczy w Limanowej22.
Budownictwo Ogólne BOJ Jan Olszewski23.
Sklep Majster Plus Limanowa24.



FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA PLASTUŚ25.
Firma FAKRO26.
DDD DOBRE DLA DOMU LIMANOWA sklep z podłogami i drzwiami27.
Firma Jędrek – Henryk Jędrzejek28.
FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA FOR-MONT BARBARA PTASZEK29.
Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST30.
Urygus – Mariusz Uryga31.
Usługi Transportowe i Handel Jabłoński spółka jawna32.
Mariusz i Dorota Orzeł33.
Jabłoński TRUCK Spółka Jawna34.
Marian Matras – Warsztat Samochodowy Matras Laskowa35.
MONOLIT Spółka Jawna Zawada36.
Stacja Narciarska LASKOWA37.
Firma Transportowa Czesław Michura Laskowa38.
Sady Wincenta ze Żmiącej39.
Anonimowy darczyńca.40.

Szczególne słowa wdzięczności organizatorzy  kierują do gości,
turystów oraz mieszkańców, którzy tak licznie brali udział w
XII Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej.
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źr./fot: UG Laskowa

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim. 12 – 13 sierpnia
Zapraszamy na nasz cotygodniowy, wakacyjny przegląd wydarzeń
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim. Gzie warto być i co zobaczyć w weekend 11 – 13
sierpnia  w  regionie?  Poniżej  przedstawiamy  propozycje
najważniejszych  wydarzeń  :
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Piątek 11 sierpnia 2023 r.

Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech1.
edycji dzień kojarzony z akcją „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa jej odsłona będzie wyglądać
nieco inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynk
u-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/

Gmina  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  oraz2.
Agencja Reklamowa „SOPEL” zapraszają na kolejny seans w
ramach Plenerowego Kina Letniego, który rozpocznie się o
godzinie 20:30 w Parku im. Małachowskich w Dobrej:
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Sobota 12 sierpnia 2023 r.

Międzynarodowy  Wyścigu  Kolarski  „Memoriał  Henryka1.
Łasaka” jest jednodniowym szosowym wyścigiem poświęconym
pamięci wybitnego polskiego trenera kolarskiego Henryka
Łasaka, a jego tradycja i renoma sprawia, że w każdej
edycji biorą udział licznie mistrzowie kolarscy z Polski
i Europy. Wyścig umieszczony jest w światowym kalendarzu
wyścigów  kolarskich  Międzynarodowej  Unii  Kolarskiej
(UCI) w grupie wyścigów Europe Tour i zostanie rozegrany

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/kino-1691561470.jpg


w  klasie  –  1.2  UCI.  W  tym  roku  przypada
dwudziestopięciolecie  togo  atrakcyjnego,  ale  i  dość
wymagającego pod względem trasy kolarskiego klasyku.

12 sierpnia w Limanowej odbędzie etap 25. Międzynarodowego
 Wyścigu Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka” pod patronatem
Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy,
a   jednym  ze  współorganizatorów  wyścigu  jest  Powiat
Limanowski. Zawodnicy do pokonania będą mieli dystans 151 km
na trasie Limanowa- Stara Wieś- Zalesie- Kamienica- Słopnice-
Limanowa.

Wydarzeniem towarzyszącym będzie także MINI WYŚCIG KOLARSKI.

Szczegółowe informacje organizacyjne, program  i trasa wyścigu
znajdują się TUTAJ

Zapraszamy do kibicowania!

https://powiat.limanowski.pl/blog/przed-nami-25-miedzynarodowy-wyscig-kolarski-memorial-henryka-lasaka/
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Wójt Gminy Niedźwiedź , GBIOK Niedźwiedź oraz Orkiestra2.
św.  Sebastiana  zapraszają  na  „Lato  pod  Turbaczem”.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  Amfiteatrze  w  Porębie
Wielkiej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat-mini-wyscig-A3-2023_page-0001-728x1024-1.jpg


Niedziela 13 sierpnia 2023 r.

X Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” odbędzie się tym razem w Łukowicy (plac przy
Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki).

W  programie  m.in.  turniej  sołectw,  występy  zespołów
regionalnych  i  zabawa  taneczna.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/1-1-1691056377.jpg


2. W najbliższej odsłonie XIV edycji „Odkryj Beskid Wyspowy”
uczestnicy wybiorą się na Łopień (961 m n.p.m.).

Zbiórka : godz. 8.00 parking przy Urzędzie Gminy Dobra
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Trasa: szlak zielony Łopień – szlak czarny Tymbark

Gmina  Słopnice  organizuje  Święto  Plonów.  Szczegółowy3.
program wydarzenia znajduje się na zamieszczonym poniżej
plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/OBW-2023-1.jpg


4.  13 sierpnia Kino Plenerowe Radia RDN Małopolska zawita w
Laskowej.

Seans  filmu „Skarb Mikołajka” rozpocznie się o godzinie 20:00
w parku w centrum Laskowej 13 sierpnia 2023 r. (niedziela),
natomiast  już od godziny 18:30 na pokaz animacji dla dzieci.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/plakat-dożynki.png


Zapraszamy  do  uczestnictwa  w  weekendowych  wydarzeniach  w
Powiecie Limanowskim!
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W piątek na limanowskim rynku
będzie można nabyć tradycyjne
bukiety z ziół i kwiatów
Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech edycji
dzień  kojarzony  z   akcją  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa odsłona akcji będzie wyglądać nieco
inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

Wykonuje je pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku  kulturalnego,  a  także  m.in.  za  udział  w  Jarmarku
Podhalańskim,  Agropromocji,  przeglądach  Twórców  Ludowych
Pogranicza  Polsko-Czeskiego,  Ziemi  Limanowskiej  oraz  Giełdy
Agroturystycznej w Krakowie. Nazwisko pani Stanisławy Oleksy
znajduje  się   na  regionalnym  Szlaku  Rzemiosła,  a  prace
podziwiać  można  podczas  uroczystości  związanych  z
kultywowaniem  tradycji  dożynkowych.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.
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Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Starej Wsi
6 sierpnia br. W Starej Wsi w Gminie Limanowa odbyły się X
Beskidzkie Rytmy i Smaki – Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
promujący  kulturę,  tradycję,  kuchnię  i  ludową  twórczość
regionu.
Przybyłych  na  spotkanie   gości  Jan  Skrzekut,  a  następnie
Przewodniczącemu Rady Gminy Limanowa Stanisławowi Młyńskiemu.
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Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: Jadwiga Wójtowicz 
–  Radna   Województwa  Małopolskiego,  Zastępca  Wójta  Gminy
Limanowa Wojciech Pazdan, Sołtys Starej Wsi Woli – Ryszard
Piszczek,  przedstawiciele  samorządu  i  rady  gminy  oraz
instytucji. Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,   Wojciech
Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radny
powiatu – Stefan Hutek.

 

Podczas  imprezy  specjały  regionalnej  kuchni  można  było
degustować przy stoisku Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe.
Po oficjalnych wystąpieniach, przyszedł czas na prezentacje
artystyczne.  Jako  pierwsze  na  scenie  wystąpiły  Seniorki  z
Męciny  działające  przy  Świetlicy  Wiejskiej  w  Męcinie,
prezentując  pieśni  ludowe.
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Kolejne punkty programu, ze względu na warunki pogodowe odbyły
się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi.
Członkinie  klubu Royal Cheerleaders Academy zaprezentowały
się w dwóch grupach wiekowych przygotowanych pod okiem Kingi
Biedy i Martyny Puch.
Także w sali gimnastycznej odbył się pokaz karate kyokushin,
klubu sportowego Karate Shinkyokushin Stara Wieś – Męcina,
działającego  przy  szkołach  podstawowych  nr  1  w  Męcinie  i
Starej Wsi,  prowadzonych przez Agnieszkę Tokarczyk.

 

Dalsze występy mogły się już odbyć na scenie. Umiejętności
muzyczne  zaprezentowały  przed  publicznością  w  Starej  Wsi
młode,  utalentowane  artystki:  Emilia  Pietrzak  oraz  Łucja
Kowalczyk. Następnie na scenie pojawił się Zespół Regionalny
„Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi. Śpiew, muzyka i taniec, jaki
zaprezentowane  przez  zespół,  niezwykle  przypadł  do  gustu
zgromadzonej publiczności.
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Zgodnie z harmonogramem o godzinie 19.00 odbyło się losowanie
nagród w loterii.

Po regionalnych rytmach i akcentach w wykonywanym przez siebie
repertuarze zaprezentowała się kapela „Zbyrni” . Po godzinie
20:00 na scenie wystąpiła Mirosława Zaziębło – Hubiak trio.
Wokalistka zespołu folkowego Tryptyk, jest pieśniarką muzyki
etno  i  instruktorką  śpiewu  tradycyjnego  z  regionu  górali
gorczańskich. W 2019 roku wydała swoją solową płytę „Kulturowa
rozmowa”,  na  której  umieściła  utwory  folkowe  z  różnych
regionów.

Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była druga cześć występu
kapeli  „Zbyrni”,  który  swoim  żywiołowym  występem  porwał
wszystkich do wspólnej zabawy.

Projekt Odkryj Beskid Wyspowy 2023 dofinansowany jest  przez
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  w  ramach
konkursu  ofert  „Małopolska  Gościnna”  przy  współpracy  z
Towarzystwem  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego.  Pomysłodawcą
akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” jest Czesław Szynalik i Forum
Gmin Beskidu Wyspowego.
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